
 

 

Výuka v předmětu FYZIKA magisterského studia 
v letním semestru akademického roku 2023/2024 

 
 

Předmět FYZIKA je zakončen zápočtem a zkouškou. 
 
Výuka v rámci předmětu FYZIKA je rozdělena na přednášky, výpočetní cvičení a laboratorní 

cvičení.  
 
Výpočetní cvičení: 
Je třeba absolvovat všechna rozvrhem předepsaná cvičení. Student úspěšně absolvuje výpočetní 

cvičení, pokud získá alespoň 50% bodů udělovaných na základě průběžných testů nebo zadaných 
úloh.  

 
Laboratorní cvičení: 
Je třeba absolvovat všechna rozvrhem předepsaná cvičení. Student úspěšně absolvuje 

laboratorní cvičení, pokud z každého měření vypracuje protokol a jeho případné nedostatky opraví 
(i opakovaně), dokud nebude vyučujícím jako vyhovující přijat.  

 
Ná základě úspěšného absolvování výpočetních a laboratorních cvičení je studentovi udělen 

zápočet. 
 
Zkouška: 
Má písemnou podobu a sestává z teoretických otázek (50 bodů) a z výpočetních příkladů (50 

bodů). Při zkoušce lze získat až 100 bodů.  
 
Výsledná známka zkoušky se určí podle klíče: 
90 a více bodů A výborně, 
80 až 89 bodů B výborně mínus, 
70 až 79 bodů C velmi dobře, 
60 až 69 bodů D velmi dobře mínus, 
50 až 59 bodů E dobře, 
0 až 49 bodů F neuspěl(a). 
 

 
 
 
 

         doc. RNDr. František VIŽĎA, Ph.D. 
    doc. Mgr. Věra MAZÁNKOVÁ, Ph.D. 

  
       přednášející v předmětu Fyzika 

 


